
PLAN DE
ESTUDIOS Derecho 

Urbano

Especialización en

El plan de estudios se compone de 26 
créditos obligatorios, cada crédito contará 
con una intensidad horaria presencial de 12 
horas. Como requisitos de grado se requiere 
haber cursado y aprobado los 26 créditos y 
la Cátedra Rosarista.

Total créditos 26
*La Universidad del Rosario se reserva el derecho de modificar el plan de estudios.

Introducción al Derecho 
Urbano 

Ordenamiento Ambiental 
del Territorio 

Instrumentos de Planificación 

Actos Administrativos Urbanos, 
Disciplina Urbanística y Control 
de Legalidad 

Espacio Público 

Renovación Urbana 
y Preservación 
del Patrimonio Cultural 
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CréditosAsignatura

2

2

3

2

3

CréditosAsignatura

Fundamentos 
Económicos y Financieros 
de la Gestión Urbanística 

Instrumentos 
de Gestión Urbanística 

Instrumentos 
de Financiación 
del Desarrollo Urbano 

Vivienda y 
Saneamiento Básico 


